la F)-attce, VI (Paris, 1749, in-fol.), p. 601, d'après M.– Migne, Pa<)'o!
lat., CIV, col. 1264, d'après le Recueil des ~s<o)'. de la ~'rance.

iNDtQ. b, fol. 328, d'après B, fol. 151.–Bréquigny, Table c~ro~o~o-
f~ue, 1,188.–SiekeI, Acta ~aro~no'um, II, p. 187 (L. 335). – Bohmer-
Muhlbacher, Regesta ùnpem, I, n'* 916.

In nomine Domini Dei et salvatoris nostri Jhesu Christi,

Htudowicus, divina propitiante a clementia imperator au-
gustus. Cum petitionibusservorum Dei quas auribus clementiœ

nostrae, compellente eos qualibet necessitate, insinuare stu-

XtX. – a. repropitiante C/~Yl'Z. – b, gratia K. c. qualibet om;
par 7~.

1. Dom Estiennot a donné en marge de sa copie les formes vulgaires
des noms des villas restituées à l'abbaye; il identifie Enverivilla avec
Ecrinville, ce que les règles de la dérivation ne permettent pas d'ad-
mettre, et frodo~'SM/<a avec Frouville; mais la localité de ce nom
du département du Loir-et-Cher (commune d'Oucques, canton de

Marchenoir, arrondissement de Blois nous a paru trop cloigncc de

Sonchamp et de ses dépendances pour être acceptée ici. On pour'J't
aussi penser que le FTOdoutS~~a du diplôme de 835 est identique a't
/e<o~<c~a du testament de Leodebod; dans ce cas il faudrait cher-
cher la localité en Sologne, c'est-à-dire au sud de la Loire; mais un
s'expliquerait mal qu'une u:~u~ de Sologne fût une dépendance de

Sonchamp.

ducrmf, favorem imperia'is excettentiœ, ejus amore cujus
tnitiutc jugit'er deservire noscuntur, accommo~are curamus,
)thus procul dubio misericordiam conciliari credimus cujus

honore et amore id efficere procuramus. Igitur notum esse
yotumus omnibus fidelibus sanctae Dei ecctesiae nostrisque
prcesenttbussciticet" et futuris qualiter Boso, venerabilis abba~

ex~ tnonasterio'* sancti Benedicti quod est constructum in pago
Aurctinnensi, una oum oongregatione sibi commissa, nostree
ianotuit celsitudini eo quod avus noster, bonœ mémorise Pip-
pinusrex, de salute anim~ suae ac fratris sui Carolomanni~J
cogit.'ms et de abolendis amborumk peccatis beataeque ac per-
pétua* vitae prœmiis consequendis, quandam villam juris sui

qu:u (!icitur Suncampus', cum appendiciis et vi!Us etm terminis
ad se pertinentibus, memorato monasterio sancti Benedicti per
a~ctoriLatis ëuee praeceptum delegasset, eoque"tune divina
Yoc:.tione rebus humanis exempto, quidam vassallus ipsius",
noihtne Gyateharius~, qui memoratam viHam jure beneliciario
posscderat, postquarn tegitima traditio atque vestitura de
~aticin villa, cum omnibus ad se pertinentibus vel aspicien-
hhu~; ad partem antedicti monasterii sancti Benedicti, facta
f'iCl'at, quasdam villulas ad memoratam villam aspicientes vel
jcrhnentes, quarum vocabula sunt MairulRviHa<, SiginiviHa~,
H.~i'chtndiviHa', Enverivii)a<, CatonisviHa", et Frodonisvilla,
.)~)c ttcneuciario ad habendum usurpasset et sic procedente
h mpore de jure seepedicti monasterii elapsas esse; sed cum
;(d hanc causam diligentius investigandamnobisque renun-
t'iHi'htm misses nostros, Jonam videlicet venerabitem Aurelia-
ncnsctn episcopum-et Hugonem inlustrem cornitem, destinas-
s~tnus et tam ex eorum relatione quam et!'ex memorati avi

XIX.–d. studuertint~-WZ.–c. scHicetprœsentibus~.– abbas
~Y – (/. ex omis par CXYZ. monasterii XYZ. i. Pipinus
A'.Vyz. – Karolomanni KY; Karlomanni yz. – eorum Y.

~uncantus ~~['; Suncatus VZ. – tM. ac 7~/A'FZ. – ?t. eo quod C.
– ojus – p. Oisleharua /< Gisleharius ~yZ. – q. Maruliivnia

Marru!ftviUa A'Z. – r. Si~iviviHa – s. HaderbaIdtVtUa
IIadrcMedivHIa X; Hadeblevilla rZ. – <. Emuerivilla ÇA'; Numeri-
~1"~ Emerivilla YZ. u. Cathenisvilla Cathonisviua .WZ. –

"~estigandam diligentius K. x. Aurelianensem vo)0t'abnf')n ('}'is-
r~pum C~.VYZ.– ?/. quam quod ~t C; quamqnc et 7tA'YZ.

nostri prœcepti lectione luce clarius nobispatesceret me.
moratas villulasde jure seepedicti monasterii injuste abs-

tractas fuisse, placuit nobis pro remedio animae nostrœ cas cum
omnibus rebus ad se pertinentibus eidem reddere monasterio;
sedc ut in posterum nostrœ majestatis redditio stabilis habe-

retur, hanc nostram auctoritatem circa proefatum monasterium
sancti Benedicti et rectores atque monachos i!tic per tempora
labentia degentes fieri decrevimus~, per quam praecipinius

atque jubemus ut memoratœ viUutse cum omni integritato in

rectorum ejusdem monasterii potestate et gubernatione con-
sistant neque a quolibet fidelium sanctœ Dei ecelesioe nos~'o-

rumque ab ejusdem monasterii dit~e''e etpotestate dive!-

lantur atque subtrahantur, sed usibus iUic monachorum Deo~

militantium absque cujuslibet contrarietate deserviant, qua-
tenus fratres in Domini nostri Jhesu Christi militia iUic''

corsistentes pro nobis, conjuge ac proie nostra, et stabilitate
totius imperii, a Deo nobis commissi libentius ac devotius ejus

misericordiam exorare delectet. Et ut haec nostrae redditionis

atque connrmationis auctoritas nostris futurisque temporibus,
Domino protegente,valeat inconvulsa manere, de anulo nostro
subter eam jussimus sigillari.

Hirminmarus notarius ad vicem Hugonis recognovi.
Data~VIIII" kat. septembris, anno, Christo propitio, XXII

imperii domni Hludowici piissimi augusti, indictione XIU'.1.

Actum Cusiaco palatio regio, in Dei nomine feliciter, amen.

XIX. – z. nobis clarius 7~. – a. patefaceret D~f. – &. villas ~.V. –
c. et 3f. – d. decernimus – e. dominatione 3f. – f. atque K.
g.DominoR'A'rZ. –h. illicotusparC; iltuc~. –t.Hirmmt~armsC;
Hirminmarus-recognovi omis par KXYZ. –j. Dato C. ?. YIII
C.M; XI K. <. f.'utd!C<:on reportée après amen C. m. Cirtiaco C;
Crisiaco M; Cirhaco b.

XX

Vbu~eu7/, ~9 juin 836'.

Pépin, roi d'Aquitaine, donne à son fidèle Heccard, des &~)M sis
a Perrcc~ pagus d'Autun, et à Sancenay, viguerie de Girbaldus,
Jans le même pagus.